
 

COMUNE di FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 143  del  05-11-2020 1 

           
          COPIA 

 

DETERMINAZIONE DEL 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

N.143     DEL 05-11-2020 

 

OGGETTO:LIQUIDAZIONE FATTURA S.I.A.E. PER MANIFESTAZIONI ESTIVE 

2020 

 

 
L'anno  duemilaventi il giorno  cinque del mese di novembre, nella Sede Comunale, 

nel proprio ufficio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che con Delira di Giunta n. 57 del 21.07.2020 si è stabilito 

l’organizzazione delle manifestazioni estive 2020 e che con successiva 

determinazione n. 99/335 del 06.08.2020 è stato assunto apposito impegno; 

 

VISTA la fattura n. 1620013127 del 6.08.2020 di € 291,38 (€ 238,84 + iva € 52,54) 

della Società Italiana Autori ed Editori (S.I.A.E.) avente sede legale in Via della 

Letteratura n. 30 - 00144 Roma – P.I. 01336610587 relativa ai diritti S.I.A.E per le 

manifestazioni estive del 9.8.2020 e del 15.8.2020; 

 
Atteso che ai sensi dell’art. 1, comma 1, ultimo periodo del Decreto Ministero del 

lavoro e della Previdenza Sociale de 24/10/2007 e dell’interpello del Ministero del Lavoro, 

Salute e Politiche Sociali n. 10 del 20/02/2009 non sussiste l’obbligo di provvedere alla verifica 

della regolarità contributiva attraverso l’acquisizione del DURC in quanto i predetti 

affidamenti non sono riconducibili procedure di appalto o di cottimo;  

 

Dato atto che, per le stesse motivazioni, secondo quanto precisato dall’Autorità di 

vigilanza sui contratti pubblici con Determinazione n. 4/2011, non sussiste l’obbligo 

dell’acquisizione ed indicazione del CIG ai fini della legge 136/2010, in quanto nella 

procedura di cui trattasi non è ravvisabile alcuna delle fattispecie contrattuali così come 

definite dall’art 1655 del codice civile o dall’articolo 3, comma 6, del Codice dei contratti 

(D.lgs 163/06); 



 

COMUNE di FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 143  del  05-11-2020 2 

 

VISTO che la complessiva somma di € 291,38 trova copertura finanziaria al Cap. 

104 del corrente bilancio; 

 

DATO ATTO che quanto descritto nelle fatture è stato regolarmente effettuato; 

 
 Dato atto che l'adozione del presente provvedimento compete al 
sottoscritto in qualità di Responsabile del Settore Area Amministrativa, in forza del 
Decreto Sindacale n. 1 del 22 febbraio 2019, con il quale sono state conferite al 
sottoscritto le funzioni di cui all'art. 107 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 

Visto lo Statuto Comunale e il vigente regolamento comunale di contabilità; 
Visto il Decreto legislativo 18.8.2000 n. 267; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

2. Di liquidare la fattura n. 1620013127 del 6.08.2020 di € 291,38 (€ 238,84 + iva € 

52,54) alla Società Italiana Autori ed Editori (S.I.A.E.) avente sede legale in Via 

della Letteratura n. 30 - 00144 Roma – P.I. 01336610587 relativa ai diritti S.I.A.E 

per le manifestazioni estive del del 9.8.2020 e del 15.8.2020; 

 

3. Di imputare la spesa complessiva di € 291,38 (€ 238,84 + iva € 52,54) trova 

copertura finanziaria al Cap. 104 del corrente bilancio. 
 

4. Di disporre l’accantonamento dell’imposta sul valore aggiunto, pari ad € 52,54,, ai 

sensi dell’art. 17 ter del D.P.R. n. 633 del 26/10/1972, da versarsi all’Erario secondo 

modalità e tempi procedurali stabiliti con Decreto del Ministro dell’Economia e delle 

Finanze. 

 
5. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli 

effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267. 
 

6. Di trasmettere copia del presente atto di liquidazione al responsabile del 
servizio finanziario per i conseguenti adempimenti ai sensi dell’art. 184, 
comma 3, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 



 

COMUNE di FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 143  del  05-11-2020 3 

7. La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della 
trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio comunale on line 
per 15 giorni consecutivi; la stessa diventa esecutiva ad avvenuta apposizione 
del visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. 
18.8.2000 n. 267.  

      

   
 
 



 

COMUNE di FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 143  del  05-11-2020 4 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

     IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

F.to Ferioli Stefano 

 

============================================================== 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Ferioli Stefano 

Li, 05-11-2020 

============================================================== 

 

 

Sul presente provvedimento,  appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del l 

D.Lgs.  n. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to AURELI SABATINO 

Li, 05-11-2020    

   

 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo 

Comune (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) per 15 gg. consecutivi dal 02-

04-021  

 

Li 02-04-2021                                    

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to  Ferioli Stefano 

 

 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORGINALE 

 

          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                          Ferioli Stefano 

 

Li 02-04-2021                                    

 


